
送付先 発信者 送信枚数 

中学校・適応指導教室の先生方 

東京都立稔ヶ丘高校 総務部 

TEL:03-3970-8655 

FAX:03-3926-7523 

計２枚 

 

き東京都立稔ヶ丘高等学校 

中学校・適応指導教室等教員対象「学校説明会」のご案内 

秋麗の候、諸先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。また、

平素より本校の教育活動に温かいご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、本校における教育活動の概要を中学校の先生方、適応指導教室等の先生方、指導員のみ

なさまにご理解いただくことを目的に、下記のとおり指導者向けの学校説明会を実施いたしま

す。 

大変お世話になっている先生方に、本校の概要や学校生活について、いち早くお知らせできる

ように計画いたしました。 

ご多用のところとは存じますが、ぜひご参加いただけますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

記 

１ 日 時 令和５年11 月 17 日（金）１５時～１６時３０分 

２ 会 場 東京都立稔ヶ丘高等学校 １階 第一会議室 

３ 内 容 （予定）・本校教育活動の概要説明 

・施設見学 

・質疑応答 

・（希望される方のみ）個別相談（16 時 30 分～17 時） 

４ 申し込み 参加を希望される方は、添付したファクシミリ用紙をご利用ください。 

申し込みは、令和５年 11 月 10 日（金）までにお願いいたします。 

５ 本校ホームページ及びＳＮＳのご案内 

すでにご覧いただいているかと思いますが、本校ではホームページ及びＳＮＳで

の情報発信を行っております。 

令和５年度については、いくつかのイベントで事前の予約をお願いしております。

イベントの詳細や予約サイトのご案内もホームページとＳＮＳで行っています。 

ぜひ、定期的にご覧いただけますようお願いいたします。 

 本校ホームページ：https://www.metro.ed.jp/minorigaoka-he/ 

 稔ヶ丘高校Ｘ(Twitter)：https://twitter.com/tokyo_minori 

 稔ヶ丘高校 Instagram： 

https://www.instagram.com/minorigaoka_highschool/ 



東京都立稔ヶ丘高等学校 教員対象説明会 ご出席確認用紙 

【宛先】 

東京都立稔ヶ丘高等学校 総務部 「11 月 17 日教員対象説明会」担当者 宛 

ＦＡＸ番号：03‐3926‐7523 

お申込み者様 

ご所属 

（例/○○区立●●中学校、適応指導教室「△△」 等） 

お申込者様 

お名前 

（当日ご来校頂く方のフルネームをお願い致します。） 

連絡先 

お電話番号 

（所属校様電話等、ご連絡のつく電話番号でお願い致します。） 

個別相談 希望する ・ 希望しない（説明会のみの参加） 

【概要】 

日時：令和５年 11 月 17 日（金）15：00 ～ 16：30 

（個別相談時間は説明会の後、16：30 ～ 17：00 を予定。） 

※ご相談内容によっては後ほどお電話などでお答えさせて頂きます。 
※本紙以外にも、本校ホームページにてご案内を出させて頂いております。 

併せてご覧になった上でお越しください。当日、急な会の中止などございましたら、 

恐れ入りますが本校ホームページと X(Twitter)でのお知らせとなります。ご了承ください。 

お申込人数：各校、または団体様につき 1 名様 

※一名様以上をご希望の場合、備考欄にその旨ご記入下さい。 
ただし、本校教員でご相談対応は各校 1 名までとなります。 

【申し込み方法】必要事項（上記太枠内）ご記入の上、 

11 月 10 日（金） 迄に本用紙をＦＡＸでご送信下さい。 

備考欄（事前に相談内容等、決まっておりましたらご記入いただけますと幸いです。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

在籍していた児童生徒の現在の様子をお知りになりたい場合は、下記宛先まで 11/10 必着で「一覧表」を送付してください。 

一覧表の形式は問いません。当日お尋ねになられた場合は回答まで数日お時間をいただきますのでご了承ください。 

 

 

〒165-0031 東京都中野区上鷺宮 5-11-1 都立稔ヶ丘高等学校 

総務部 「11 月 17 日教員対象説明会」担当 宛 


